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تأمیـن
a t i y e n o . i r

سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضردر سطح کشور 57 پروژه عمرانی در حال احداث در حوزه 
درمانی و 150 پروژه نیز در دست طراحی و توسعه دارد. امسال 11 هزار و 500 میلیارد تومان اعتبار 
برای توسعه زیرساخت‌های درمانی و عمرانی در بودجه سازمان تعیین شده که این رقم در آغاز 
دولت سیزدهم 4 هزار و 500 میلیارد تومان بود و این موضوع نشان‌دهنده اولویت و اهمیت دولت 

به توسعه خدمات است

خبر

در پی تولد چهارقلوهای ارومیه‌ای در بیمارســتان 
تأمین‌اجتماعی امام رضا )ع(، مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی ضمن اعلام این خبر که هزینه‌های 
درمان و زایمان این خانواده که تحت پوشــش این 
ســازمان نبودند به صورت کاملًا رایگان پرداخت 
می‌شود، گفت: »با توجه به سیاست‌های جمعیتی، 
این سازمان تلاش دارد تا در تمامی سیاستگذاری‌ها 
و اقدامات خود، موضوع راهبردی افزایش جمعیت را 

مدنظر داشته و از آن حمایت کند.«
میرهاشم موســوی افزود: »پوشــش هزینه‌های 
خدمات ناباروری، افزایــش دوران غرامت بارداری 
و حذف ســقف ســه فرزند در پرداخت حق اولاد 
بازنشستگان و مســتمری‌بگیران، نمونه‌هایی از 
رویکرد این ســازمان در حمایت از سیاســت‌های 
جوانی جمعیت است. سازمان تأمین‌اجتماعی علاوه 
بر ارائه رایگان خدمــات درمانی زایمان به خانواده 
این چهارقلوها، به ازای هر فرزند هدیه‌ای نقدی نیز 
می‌پردازد و با توجه به خانه‌دار بودن مادر چهارقلوها، 
هزینه‌های پرداخت یک ‌سال حق‌بیمه زنان خانه‌دار 

مادر چهارقلوها را نیز پرداخت خواهد کرد.«
دو هفته پیش یک مادر جوان و 24 ساله ارومیه‌ای 
در اولین زایمان خود در بیمارستان تأمین‌اجتماعی 
امام رضا )ع( ارومیه، چهارقلو به دنیا آورد. پدر و مادر 
این چهارقلوها با وجود اینکه بیمه‌شــده سازمان 
تأمین‌اجتماعی نیســتند به علت ســطح کیفی 
خدمات و خوشنامی بیمارستان امام رضا )ع( ارومیه، 
این بیمارستان را برای به دنیا آوردن فرزندان خود 
انتخاب کردند. در پی تولد این چهارقلوها، مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، ضمن تبریک تولد این 
نوزادان به خانواده آنان، اعلام کرد کلیه هزینه‌های 
زایمان و نگهداری نوزادان که در حال حاضر در بخش 
ان.آی.سی.یو بیمارستان امام رضا )ع( ارومیه تحت 
مراقبت‌های ویژه پزشکی هستند، رایگان خواهد 
بود. مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی به ازای هر 
یک از نوزادان نیز هدیه‌ای نقدی برای خانواده آنان 
مقرر کرد. همچنین با توجه به خانه‌دار بودن مادر این 
نوزادان، مقرر شد مادر جوان تحت پوشش بیمه زنان 
خانه‌دار سازمان تأمین‌اجتماعی قرار گیرد و حق‌بیمه 

یک سال این مادر از سوی این سازمان تقبل شود.
حال عمومی مادر و چهارقلوها که سه دختر و یک 
پسر هستند نیز مســاعد اعلام شد. گفتنی است 
در سال جاری در بیمارستان تأمین‌اجتماعی امام 
رضا)ع( ارومیه که از بیمارستان‌های کیفی و مجهز 
مرکز اســتان آذربایجان‌غربی اســت، تاکنون 20 
مورد دوقلوزایی و یک مورد نیز ســه‌قلوزایی اتفاق 

افتاده است.

ســومین جلسه شــورای هماهنگی سازمان‌های 
بیمه‌گر، صبح دوشــنبه هشتم آبان‌ماه به میزبانی 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی برگزار شــد. هدف از 
تشکیل این جلسه که با حضور میرهاشم موسوی 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی، محمد‌مهدی 
ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، حمیدرضا 
امیراحمدی مدیرعامل سازمان بیمه خدمات درمانی 
نیروهای مسلح، علی اســتاد هاشمی رییس‌کل 
بیمه مرکــزی و جمعی از معاونان و کارشناســان 
ســازمان‌های بیمه‌گر پایه و تکمیلی برگزار شــد 
هماهنگ‌سازی خدمات بیمه پایه میان سازمان‌های 
بیمه‌گر و توسعه خدمات در قبال آحاد جامعه و نیز 

صیانت از اقشار مختلف مردم است.

پرداخت هدیه سازمان 
تأمین‌اجتماعی به خانوا‌ده 

چهارقلوهای ارومیه‌ای

سومین جلسه شورای 
هماهنگی سازمان‌های 

بیمه‌گر به میزبانی سازمان 
تأمین‌اجتماعی برگزار شد

گزارش
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی به‌ همراه 
هیأتی از معاونان و مدیران این سازمان، در 
چهل‌وهشتمین سفر استانی، چهارشنبه 
دهم آبان‌ماه برای نظارت میدانی بر شرایط 
ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و بازنشستگان و همچنین 
بررسی وضعیت طرح‌های عمرانی تأمین‌اجتماعی، وارد 
استان آذربایجان ‌شرقی و شــهر تبریز شد. این سفر 
در حالی صورت گرفت که 56 درصد جمعیت اســتان 
آذربایجان‌شرقی تحت پوشش خدمات متنوع بیمه‌ای 

و درمانی سازمان تأمین‌اجتماعی هستند.

در این سفر، احمد اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و 
امور استان‌ها، سیدمرتضی حسینی معاون برنامه‌ریزی، مالی 
و پشتیبانی، مصطفی سوری معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
و ســیدمحمدرضا فیاضی مشــاور مدیرعامــل و مدیر کل 
روابط‌عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، مدیرعامل این سازمان 

را همراهی می‌کنند. 

دستور ویژه مدیرعامل
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی ضمن تأکید بر ضرورت 
تســریع در تکمیل و اتمام پروژه‌های ناتمام گفت: »تکمیل 
تعهداتی که در دوره‌های قبل ایجاد شده و به هر دلیل ناتمام‌ 
مانده از اولویت‌های ســازمان تأمین‌اجتماعی است؛ چراکه 
صیانت از حقوق ذی‌نفعان در حوزه‌های مختلف از اولویت‌های 
راهبردی ماســت. طبق پیگیری انجام شده و تأکیدات وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر مرتفع شدن مسائل پروژه 
شمس تبریز، بخشــی از منابع مالی پروژه تأمین شده، ابلاغ 
لازم جهت الزامات قانونی از هیأت‌امنا و هیأت‌مدیره سازمان 
اخذ و وضعیت پیمانکاران قبلی نیز در حال پیگیری است و 
با همراهی خوب مسئولان و ذی‌نفعان معزز، وضعیت پروژه 
در بخش‌های مختلف نظیر انشعابات گاز، آب و برق در حال 
پیشــرفت اســت و عملًا این پروژه که برای ۲۰ سال معطل 

مانده بود، آغاز شد.«
میرهاشم موسوی در نشستی با معاونان و مدیران سازمان، 
مدیران اســتانی و مدیرعامل شرکت خانه‌سازی تأکید کرد: 
»تعهد به زمان‌بندی و برآورد پروژه‌های عمرانی از مهمترین 
مسائلی است که تمام مدیران سازمان می‌بایست آن را مورد 
توجه قرار دهند. تسریع در تکمیل پروژه‌هایی که از دوره‌های 
گذشــته باقی‌مانده حقی اســت که ادای آن موجب ایجاد و 
تقویت سرمایه اجتماعی می‌شود و خدای ناکرده تأخیر آن 
نارضایتی ذی‌نفعان و ضمانت حقوقی و شرعی را برای تمام 

افراد مقصر در آن ایجاد می‌کند.«
موســوی افزود: »اراده و اولویت این دولت، توسعه خدمات 
است و توسعه خدمات تأمین‌اجتماعی هم به سمت مناطق 
کم‌برخــوردار و محروم بــوده و ســعی می‌کنیم طرح‌های 
توسعه‌ای بیشــتری در این مناطق به بهره‌برداری برسد. با 
تأکیدات رییس‌جمهوری حرکت‌ در مسیر ارتقای خدمات در 
بخش‌های مختلف ادامه خواهد یافت و وزیر هم این موضوغ 

را به‌ عنوان وظیفه و مأموریت اصلی به ما ابلاغ کرده‌اند.«

وضعیت پروژه‌های عمرانی 
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی با مروری بر بخشی از 
اقدامات عمرانی ســازمان تأمین‌اجتماعی در دولت مردمی 
سیزدهم گفت: »در حال حاضر این سازمان 57 پروژه عمرانی 
در حال احداث در حوزه درمانی سراسر کشور و 150 پروژه نیز 
در دست طراحی و توسعه دارد. امسال 11 هزار و 500 میلیارد 
تومان اعتبار برای توسعه زیرساخت‌های درمانی و عمرانی در 

بودجه سازمان تعیین شده که این عدد در آغاز دولت سیزدهم 
4 هزار و 500 میلیارد تومان بود و این موضوع نشــان‌دهنده 

اولویت و اهمیت دولت به توسعه خدمات است.«

پرداخت تسهیلات بازنشستگان 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در جریان چهل‌وهشتمین 
سفر استانی در استان آذربایجان ‌شرقی از واریز مرحله چهارم 
تسهیلات قرض‌الحسنه به حساب تعدادی از بازنشستگان و 

مستمری‌بگیران این سازمان خبر داد.
میرهاشــم موســوی گفت: »یکی از خدماتی که ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در کنار پرداخت به‌موقع مســتمری ماهانه 
به بازنشستگان ارائه می‌دهد، تسهیلاتی است که برای رفع 
مشکلات در اختیار این عزیزان قرار می‌گیرد و در سال جاری، 
رقم این تسهیلات قرض‌الحسنه به 20 میلیون تومان افزایش 

یافته است.«
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعــی از پرداخت 40 هزار 
فقره تســهیلات بازنشستگان و مســتمری‌بگیران سازمان 
تأمین‌اجتماعی در این مرحله خبر داد و افزود: »با احتساب 
این پرداختی‌ها، از ابتدای امسال در مجموع 157 هزار فقره 
وام 20 میلیون تومانی به بازنشســتگان و مستمری‌بگیران 

سازمان تأمین‌اجتماعی سراسر کشور پرداخت شده است.«
موســوی گفت: »در مرحلــه چهارم پرداخت تســهیلات 
قرض‌الحسنه مستمری‌بگیران ســازمان تأمین‌اجتماعی، 
40 هــزار فقــره وام 20 میلیون تومانی به بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران ســازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت ‌شد. در 
این مرحله ثبت‌نام این افراد که مشــکل بانکی نظیر معوقه 
یا مسدودی حساب نداشــته‌ و واجد شرایط بوده‌اند، توسط 
کانون‌های بازنشســتگی در ســامانه ثبت نهایی شــد. این 
تسهیلات به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز شده و 

پیامک آن هم برای بازنشستگان ارسال شده است.«

توسعه کمّی‌و‌کیفی خدمات 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در دیدار نماینده ولی‌فقیه 
و امام جمعه تبریز با تأکید بر اینکه در حال حاضر از بحران‌ها 
و مشکلات ماهانه و روزمره برای تأمین منابع عبور کرده‌ایم و 
در حال توسعه خدمات هستیم، گفت: »هم‌اکنون حدود 115 
پروژه درمانی، عموماً در مناطق محروم در دست اجرا داریم و 
ان‌شاءالله آنها را با توکل و قوت و قدرت اجرا می‌کنیم. اعتبار 
حوزه عمرانی سازمان تأمین‌اجتماعی در آغاز دولت مردمی 
سیزدهم 4 هزار و 500 میلیارد تومان بود که امسال به حدود 
11 هزار و 500 میلیارد تومــان افزایش یافته و امیدواریم با 
این توسعه خدمات، بخشــی از آلام مردم را تسکین دهیم و 

کاستی‌های برجای مانده از دوران گذشته را جبران کنیم.«
او ادامــه داد: »ما در اوایل این دولت هر مــاه 27 تا 28 هزار 
میلیارد تومان حقوق و مستمری پرداخت می‌کردیم و از این 
رقم، هر ماه حدود 4 تا 5 هزار میلیارد تومان کسری نقدینگی 
برای پرداخت حقوق داشتیم و این یکی از چالش‌های اصلی 
ما بود که بعضاً تحت‌ عنوان بحران در صندوق تأمین‌اجتماعی 

از آن یاد می‌شد. در کنار آن استقراض بی‌رویه‌ای در دوره قبل 
از نظام بانکی اتفاق افتاده بودو در فاصله سال 1393 تا 1400 
به عنوان ابربدهکار بانکی مطرح شده بودیم و حدود 106 هزار 

میلیارد تومان بدهکار شده بودیم.«
موسوی تأکید کرد: »بحمدالله دو اتفاق بزرگ در این صندوق 
در این مدت رقم خورد که رویه صندوق را مثبت و رو به رشد 
کرد. یکی اینکه با کمک و تأدیــه بدهی دولت، حدود 106 
هزار میلیارد تومان بدهی ما به نظام بانکی که ما را به عنوان 
ابربدهکار نظام بانکی معروف کرده بود، تسویه کردیم. هزینه 
سود این تسهیلات حدود 25 هزار میلیارد تومان بود و ما باید 
این مبلغ را به نظام بانکی پرداخت می‌کردیم که با این کار این 

بار را از روی دوش منابع تأمین‌اجتماعی برداشتیم.«
او افزود: »اتفاق دیگر، تمرکز روی گســترش پوشش بیمه 
بود که این موضوع هم در اصل )29( قانون اساســی و هم در 
سیاســت‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بر آن تأکید شده 
اســت. به این موضوع نیز توجه شد و به لطف خدا ما بیش از 
دو میلیون نفر از ابتدای دولت تا امروز بیمه‌شــده جدید وارد 
صندوق تأمین‌اجتماعی کرده‌ایم که این گســترش پوشش 
بیمه، حدود 49 هزار میلیارد تومان درآمد پایدار جدید برای 

صندوق ایجاد کرده است.«
مدیرعامل ســارمان تأمین‌اجتماعی ادامــه داد: »طی این 
مدت همچنین طــرح بیمه زنان خانه‌دار و دانشــجویان را 
برای امیدآفرینی و توســعه بیمه اجــرا کردیم، کارگاه‌های 
کشــفی جدید را افزایش دادیم و کارفرمایانی را که سالیان 
سال کارگران‌شان را بیمه می‌کردند و خود امکان بیمه شدن 
نداشتند، تحت پوشش درآوردیم. این اتفاقات دستاوردهایی 

بود که به‌رغم همه مشکلات به دست آمد.«
او افــزود: »ما امروز بالغ بــر 41 تا 42 هــزار میلیارد تومان 
ماهانه حقوق و مســتمری می‌پردازیم، اما در سال 1402 تا 
امروز حتی یک ریال هم برای پرداخت حقوق از نظام بانکی 
استقراض نکرده‌ایم. ما از بحران‌ها و مشکلات ماهانه و روزمره 
عبور کرده‌ایم و در حال توســعه خدمت هســتیم که جزو 
اولویت‌های ماست. در حال حاضر حدود 115 پروژه درمانی، 
عموماً در مناطق محروم در دست اجرا داریم و آنها را با توکل 
و قوت و قدرت اجرا می‌کنیم. البته در برخی جاها، پروژه‌های 
جابه‌جایی و جایگزینی داریم، مثلًا بیمارســتان 29 بهمن 
تبریز فرسوده شده و ما آن را جایگزین خواهیم کرد. بودجه 
حوزه عمرانی ما در آغاز دولت، 4 هزار و 500 میلیارد تومان 
بود که امسال به حدود 11 هزار و 500 میلیارد تومان افزایش 
یافته و امیدواریم با این توسعه خدمات، بخشی از آلام مردم را 
تسکین دهیم و کاستی‌های برجای مانده از گذشته در برخی 

حوزه‌ها را جبران کنیم.«

مدیریت حرفه‌ای منابع 
مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در دومین روز از  سفر 
اســتانی خود به آذربایجان ‌شــرقی به ‌همراه نماینده مردم 

مراغه و عجب‌شیر و فرماندار مراغه در بازدید از پلی‌کلینیک 
تأمین‌اجتماعی و نیز شعبه مراغه، ظرفیت‌ها و نیازهای توسعه 

خدمات تأمین‌اجتماعی در این شهر را بررسی کرد.
در این بازدید، میرهاشم موسوی با تأکید بر اهمیت موضوع 
حفظ و مدیریت حرفه‌ای منابع متعلق به بیمه‌شدگان گفت: 
»مردم ایران و مخاطبان و ذی‌نفعان سازمان تأمین‌اجتماعی، 
مردمی شریف هستند و ما به ‌عنوان امانتدار منابع مردم، شرعاً 
و قانوناً وظیفه داریم نهایت تلاش خود را برای حفظ، صیانت و 
مدیریت حرفه‌ای منابع متعلق به ذی‌نفعان تأمین‌اجتماعی 

به کار گیریم.«
او افزود: »به‌ عنوان امانتدار مردم نباید اجازه دهیم حتی ریالی 
از منابع سازمان تأمین‌اجتماعی که در حکم حق‌الناس است 
جز در مسیر توسعه خدمت به ذی‌نفعان به‌ کار گرفته یا خدای 
ناکرده ضایع شود؛ چراکه باید در این دنیا و در دنیای آخرت 
پاسخگوی عملکرد خود در زمینه مراقبت از حق‌الناس باشیم 
و اگر منابع در اختیار را درســت و حرفه‌ای مدیریت کنیم، 

می‌توانیم خدماتی مناسب و مطلوب به مردم ارائه دهیم.«
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در مورد ظرفیت‌های ارائه 
خدمات به بیمه‌شدگان مراغه تأکید کرد: »در پلی‌کلینیک 
مراغه برای توســعه خدمات با مشــکل محدودیت فضای 
فیزیکی مواجه‌ایم و یکی از راه‌های توســعه خدمات در این 
مرکز درمانی این است که جایی مناسب برای استقرار شعبه 
تأمین‌اجتماعی مراغه که در حال حاضر به همراه مرکز درمانی 

این شهر در یک ساختمان واحد استقرار دارند، پیدا کنیم.«
موســوی افزود: »در مورد توسعه خدمات درمان، رویکرد ما 
مشارکت و همکاری با وزارت بهداشت و درمان و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی در مورد ایجاد ظرفیت‌های درمان بستری در 
مناطقی است که حسب سطح‌بندی خدمات، نیاز به توسعه 
خدمات در سطح خدمات بستری داریم. در قالب ایجاد مراکز 
درمانی بستری مشترک با وزارت بهداشت و درمان، می‌توانیم 
مشکل تأمین نیروی انســانی متخصص درمان را نیز که در 
حال حاضر یکی از مشــکلات بخش درمان تأمین‌اجتماعی 

است، حل کنیم.«
او در ادامه تأکید کرد: »تا زمان ایجاد ظرفیت ارائه خدمات 
درمان بستری، بیمه‌شدگان شهر مراغه در مراجعه به مراکز 
درمان بستری دانشگاه علوم پزشکی استان، با فرانشیز صفر 

و به شکل رایگان خدمات مورد نیاز را دریافت می‌کنند.«
در ادامه، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی به همراه احمد 
اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌ها و حسن 
ضابطی مدیرکل امور مجلس و دولت این سازمان و نیز مدیران 
بیمه و درمان تأمین‌اجتماعی استان، از شعبه تأمین‌اجتماعی 

آذرشهر بازدید کرد.

بازدید مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی از 
بیمارستان 29 بهمن و شعبه )5( تبریز

سیدمرتضی حسینی معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی، 
احمد اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان‌ها 
و ســیدمحمدرضا فیاضی مشــاور مدیرعامــل و مدیر کل 
روابط‌عمومی ســازمان تأمین‌اجتماعی با همراهی یونس 
دباغ صادقی‌پور مدیرکل و سیدحســن سیدی مدیر درمان 
تأمین‌اجتماعی اســتان در بازدید از بیمارستان 29 بهمن 
تبریز و شــعبه )5( تأمین‌اجتماعی تبریز بــا بیماران، کادر 
درمان و نیز تعدادی از مراجعان به شــعبه تأمین‌اجتماعی 
دیدار و گفت‌وگو کردند و در نشســتی با مدیران و بخشی از 
کارکنان بیمارستان 29 بهمن تبریز، به پیگیری مسائل این 

مرکز درمانی پرداختند.

مدیرعامل تأمین‌اجتماعی در چهل‌وهشتمین سفر استانی خود اعلام کرد:

پرداخت چهارمین مرحله تسهیلات بازنشستگان 
تأمین‌اجتماعی

  


